Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO PRESIDENTE Nº 309/2023

São Roque, 12 de junho de 2023.

Ilustríssimo Senhor,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-
lo e, na oportunidade, encaminhar resposta referente ao item 3 da Requisição de
documentos nº 12/2023 do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo -
Unidade Regional de Sorocaba - UR.9, conforme segue:

3) Declarar se a Câmara Municipal possui regramento para a criação e
funcionamento de comissão/setor para levantamento de demandas de políticas
públicas no munícipio. Juntar documentos comprobatórios (normativo de criação da
referida comissão/setor, bem como eventuais formalizações de procedimento
durante o exercício), se for o caso;

Resposta: A Resolução Nº 21/2022, que “Dispõe sobre a criação de canal de
comunicação entre a população e a Comissão Permanente de Educação,
Cultura, Lazer, Turismo e Meio Ambiente da Câmara Municipal da Estância
Turística de São Roque”, foi instituída com o objetivo de oferecer à população
novo instrumento para discussão e participação acerca de projetos de lei
referentes à área da educação, das diretrizes básicas da educação e eventuais
realizações de audiências públicas a respeito de temas pertinentes à área,
conforme consta dos incisos de I a V, art. 2º da Resolução supracitada.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à
disposição para maiores esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Presidente

Ao
Ilustríssimo Senhor
MILTON ADOLFO SANTUCCI JUNIOR
Agente de Fiscalização do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo -
Unidade Regional de Sorocaba – UR.9

PROTOCOLO Nº CETSR 12/06/2023 - 11:49 8992/2023/AO&fap

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 158HZ02N8EBKP9N9
		2023-06-12T14:39:57-0300